
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « М  » O d  2020 года № J £ _  

г. Кострома

Об утверждении планов 
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
социального обслуживания, расположенными на территории Костромской 

области, учредителем которых является департамент по труду и социальной 
защите населения Костромской области, а также негосударственными 

организациями социального обслуживания, которые оказывают социальные 
услуги за счет бюджетных ассигнований бюджета Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить:
1) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Антроповский комплексный центр социального обслуживания 
населения», согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Волгореченский комплексный центр социального обслуживания 
населения», согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

3) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Вохомский комплексный центр социального обслуживания 
населения», согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

4) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценкг



качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Кологривский комплексный центр социального обслуживания 
населения», согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

5) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий оказания услуг государственным автономным учреждением 
Костромской области «Мантуровский комплексный центр социального 
обслуживания, согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

6) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Нерехтский комплексный центр социального обслуживания
населения», согласно приложению № 6 к настоящему приказу;

7) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Октябрьский комплексный центр социального обслуживания
населения», согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

8) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Парфеньевский комплексный центр социального обслуживания 
населения», согласно приложению № 8 к настоящему приказу;

9) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Пыщугский комплексный центр социального обслуживания
населения», согласно приложению № 9 к настоящему приказу;

10) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Судиславский комплексный центр социального обслуживания
населения», согласно приложению № 10 к настоящему приказу;

11) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Шарьинский комплексный центр социального обслуживания
населения», согласно приложению № 11 к настоящему приказу;

12) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов по г. Костроме», согласно приложению № 12 к настоящему приказу;

13) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Заволжский дом-интернат для престарелых и инвалидов», согласно 
приложению № 13 к настоящему приказу;

14) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным
учреждением «Кологривский дом-интернат для престарелых и инвалидов», 
согласно приложению № 14 к настоящему приказу;

15) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным



учреждением «Островский психоневрологический интернат», согласно 
приложению № 15 к настоящему приказу;

16) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий оказания услуг областным государственным бюджетным 
учреждением «Первомайский психоневрологический интернат», согласно 
приложению № 16 к настоящему приказу;

17) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным казенным
учреждением для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Костромской области «Волжский центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей», согласно приложению № 17 к настоящему приказу;

18) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным казенным
учреждением для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Костромской области «Макарьевский центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей», согласно приложению № 18 к настоящему приказу;

19) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг областным государственным казенным
учреждением для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Костромской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей», согласно приложению № 19 к настоящему приказу;

20) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий оказания услуг государственным казенным учреждением 
«Первомайский детский дом-интернат для умственно отсталых детей», согласно 
приложению № 20 к настоящему приказу;

21) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным казенным учреждением 
«Буйский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Солнышко», согласно приложению № 21 к настоящему приказу;

22) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным казенным учреждением
«Вохомский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
согласно приложению № 22 к настоящему приказу;

23) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным казенным учреждением
«Галичский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», 
согласно приложению № 23 к настоящему приказу;

24) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценка
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным казенным учреждением
«Судиславский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетию 
«Теремок», согласно приложению № 24 к настоящему приказу;



25) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным казенным учреждением 
«Костромской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
«Родничок», согласно приложению № 25 к настоящему приказу;

26) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг государственным казенным учреждением «Областной 
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями 
«Лесная сказка», согласно приложению № 26 к настоящему приказу;

27) план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг областным государственным бюджетным учреждением 
Романовский реабилитационный Центр инвалидов Костромской области, согласно 
приложению № 27 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента по труду и социальной защите населения 
Костромской области Якимову Н.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня 9-го подписания.

Директор департамента Л.В. Дроздник


